中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣〔2013〕18号

中共泉州师范学院委员会宣传部
转发中共福建省委教育工委关于推荐和宣传高校教书育人先进人物的函

各党总支：

    现把中共福建省委教育工委《关于推荐和宣传高校教书育人先进人物的函》转发给你们，请按照文件精神，认真组织推荐本单位教书育人先进人物，并将推荐的先进事迹材料纸质版加盖公章于11月21日前报送党委宣传部，电子版同时发送至xw@qztc.edu.cn。邮件主题标注为“XX学院教书育人先进人物材料”。学校将按文件要求组织推荐1-3名先进人物报送省教育工委。
 附件：关于推荐和宣传高校教书育人先进人物的函
 中共泉州师范学院委员会宣传部

                  2013年11月11日
附件
    关于推荐和宣传高校教书育人先进人物的函
各设区市委教育工委宣传部，各本科高校党委宣传部，省属高职高专院校党工部（党办）：

最近，我省先后开展了“寻找身边的‘张丽莉’”、评选“最美乡村教师”等活动，并举办全省先进典型吕榕麟同志先进事迹巡回报告会，大力宣传广大教师立德树人、爱岗敬业、为人师表、严谨笃学的先进事迹。为深入学习宣传高校教书育人先进人物，更好地发挥先进人物的示范带动作用，建立健全师德建设长效机制，切实推进高校教书育人工作，在前不久召开的全省高校师生社会实践成果汇报会上，省委教育工委领导在讲话中，曾就此项工作作出部署。现就全省高校征集教书育人先进人物事迹材料，有关事项函告如下：

一、征集条件

1．关爱学生，与学生打成一片，师生关系融洽，在开展大学生心理健康教育、资助帮扶贫困学生、指导大学生社团活动等方面表现突出，深受学生欢迎；

2．乐育英才，积极促进学生全面发展，在育人方面有独到见解和成功做法，事迹突出，成效明显，受到各界好评；

3．师德高尚，为人师表，严谨治学，具有较高的专业素养和教书育人的能力，在师生中有较高的声誉。

二、工作步骤

1.各地各高校组织发动广大师生积极参与征集近年来涌现的教书育人、关爱学生的先进人物和感人事迹。

2.原则上，各设区市委教育工委报送5-6名市属高职高专院校先进人物的先进事迹材料，省（部）属高校、省市共建高校每校报送1－3名先进人物的先进事迹材料。

3.各地各高校要通过多种途径广泛宣传教书育人先进人物的感人事迹，弘扬高尚师德。省委教育工委将从各地各高校报送的人选中遴选出若干名教书育人先进人物，汇编先进事迹材料，同时，在省内主流媒体以及省教育厅网站、省教育电视台等对其中部分优秀教师进行重点宣传。

三、有关要求

请各单位收到函件后及时向分管领导汇报，并抓紧落实，于11月30日前将推荐的先进事迹材料纸质版加盖公章后报送我部。省（部）属高校、省市共建本科高校直接报送，市属高校由各设区市教育工委汇总审核后报送。先进事迹材料内容应真实可信、简明扼要、鲜明生动，字数控制在1500字以内。材料的电子版同时发送至邮箱，邮件主题标注为“XX学校教书育人先进人物事迹材料”。

联系人：欧阳迪莎、周少锋，通讯地址：福州市鼓屏路162号，邮编：350003，联系电话：0591-87091442、87091417，传真：0591-87846705，邮箱：jygwxcb417@163.com。

     中共福建省委教育工委宣传部

2013年10月22日

   抄送：校领导。
    中共泉州师范学院委员会宣传部       2013年11月11日印发